
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Ano XV - Edição nº 01840 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0E7B2D79700E4866B41A475421221F



terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 013

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0E7B2D79700E4866B41A475421221F



terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2023 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do 
Presidente da Comissão, nomeado através da Portaria nº 019/2022, torna 
público que fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 do 
tipo REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO – TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL no dia 09 de fevereiro de 2023 às 09:00h, de acordo 
com as Leis em vigência.  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 
engenharia para construção de quadra escolar coberta com vestiário – 
remanescente de obra – Convênio nº 8007/2014 – PAC 2 – 001/2013 (1007894), 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação no município de 
Teodoro Sampaio-BA, conforme disposições do memorial descritivo, composto 
de planilha orçamentária, cronograma físico – financeiro, BDI e demais partes 
integrantes deste Edital. 

Teodoro Sampaio, 19 de janeiro de 2023. 

 

                                            Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05B806EC8F8D489B4EA3D4C7015AB32B

terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

24/01/2023Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 705/2022, de 24 de Maio de 2022.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 013, de 24 de Janeiro de 2023.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO

02.002.4.122.12.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

R$ 10.000,00Total do Órgão
R$ 10.000,00Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO

02.002.4.122.12.2003-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 5.300,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

02.002.4.122.12.2003-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação  PJ
R$ 4.700,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

R$ 10.000,00Total do Órgão
R$ 10.000,00Total da Anulação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0E7B2D79700E4866B41A475421221F



terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

24/01/2023Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de Janeiro de 2023.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.0000.00 10.000,00 10.000,00

Total Recurso 10.000,00 10.000,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0E7B2D79700E4866B41A475421221F


		2023-01-24T16:58:26-0300




